
Стратегиска цел 1 

Стратешка  активност Активности
Одговорно 

лице
Временска 

рамка
Индикатор

Потребни 
средства

1.1.  Ажурирање на 
„Систематизирани ставови на ЗЕЛС“

1.1.1.Консултација со општини и тела на ЗЕЛС
1.1.2.Усвојување од УО
1.1.3.Доставување до Влада 

ИК, УО 2023
Доставен документ до 

Влада
1,300,000.00

1.2.  Меморандум за соработка со 
Влада

1.2.1. Потпишан  меморандум ИД, УО 2023 Потпишан меморандум 450,000.00

1.3.1. Иницијативи од органите и телата на 
ЗЕЛС

1.3.2. Консултација со релевантни страни 
општини, државни институции, експерти)

1.4. Поднесени интервенции по 
предлог законски решенија

1.4.1. Подготовка на мислења по доставени 
предлог законски решенија ИК тековно

број на поднесени 
интервенции

1,250,000.00

1.5. Поддршка при тековна 
имплементација на законски 
решенија

1.5.1. Прашања од ЕЛС и одговори од државни 
институции во врска со законско 
спроведување на локални надлежности  

ИК, УО тековно број на поддршка 2,028,800.00

1.6. Соработка со 
организации/институции од и 
надвор од државата

1.6.1. Тековна соработка со 
организации/институции од и надвор од 
државата  (средби со владини институции, 
Совет на Европа)

ИК, УО, 
Комитет на 

совети
тековно

број на оставрена 
соработка

600,000.00

1.7. Средби со претседател на Влада и 
министри

1.7.1. Подготовка на документи за состанок 
1.7.2. Организациски и логистички 
подготовки на состанок
1.7.3. Подготовка и дистрибуција на Записник 
со заклучоци од состанок
1.7.4. Подготовка и доставување 
иницијативи/интервенции согласно 
заклучоци од состанок

ИК, УО 2023 остварени средби 420,000.00

1,164,400.00

                    АКЦИСКИ ПЛАН НА ЗЕЛС ЗА 2023

ЗАСТАПУВАЊЕ И ЛОБИРАЊЕ

1.3. Иницирање постапки за измена и 
дополнување на законска регулатива

ИК, Комисии, 
мрежи, УО

тековно
број на иницирани 

постапки



1.8. Поддршка на работата на телата 
и органите на ЗЕЛС

1.8.1. Организациска, стручна и логистичка 
поддршка на Генералното собрание, 
Управниот одбор, Надзорниот одбор и 
Комитет на совети
1.8.2. Организациска, стручна и логистичка 
поддршка на Комисии на ЗЕЛС
1.8.3. Организациска, стручна и логистичка 
поддршка на ЗЕЛС Мрежи

ИК тековно
број на дадена поддршка 

(мин.5)
2,100,000.00

1.9. Соработка на делегати- 
претставници на локални и 
регионални власти, претставена 
преку Европски Комитет на региони                                             
(ЗКК-Заеднички консултативен 
комитет)

1.9.1. Подготовка и превод на материјали за 
делегати на ЗКК
1.9.2. Координација со Европски Комитет на 
региони
1.9.3. Организациски и логистички 
активности за реализација на состаноци на 
ЗКК

ЗТЦ, ЗПП, ИД, 
ЗКК-делегати

мај/јуни и 
ноември

реализиран мин. 1 
состанок

600,000.00

1.10. Усогласување со меѓународни 
документи и инструменти во домен 
на локална самоуправа 

1.10.1. Агенда 2030 на ОН
1.10.2. Резолуција 1325 на ОН
1.10.3. Истанбулска конвенција на Советот на 
Европа

УО, ЗТЦ, ЗПП 2023
интегирање на 

усогласувања (мин.1)
550,000.00

1.11. Активности на Лоби група на 
градоначалници за зајакнување на 
процесите на воведување на родова 
перспектива во локалните политики 
и буџети

1.11.1 Усвојување на важни документи и 
одржување на редовни средби

Лоби група 2023
број на усвоени 

иницијативи 
169,900.00

ВКУПНО СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 1 10,633,100.00



Стратегиска цел 2 

Стратешка  активност Активности
Одговорно 

лице
Временска 

рамка
Индикатор

Потребни 
средства

2.1.1 Анализа на системот на даночно 
работење

2.1.2 Истражување модели за префрлање на 
процес на даночно работење во е-систем

2.2.1.Интервенции/извештаи/вештачања                                                                            број на интервенции 1,056,833.00
2.2.2. ИКТ опремување за административно 
работење 

опременa админ. 620,000.00

2.2.3.  Тековно одржување и надградба на 
системот за е- градежни дозволи

надградба и број на 
асистенции

1,612,667.00

2.2.4.  Тековно одржување и надградба на 
системот за градежно земјиште

надградба и број на 
асистенции

1,681,500.00

2.2.5. Оддржување на внатрешните е-системи 
на ЗЕЛС (е-ствари, родова еднаквост и 
форумски модератори)

број на надополнувања 531,000.00

2.2.6 Одржување на инфраструктура на 
сервисите на ЗЕЛС на клауд систем

ЗЕПЕ тековно 3,068,000.00

ВКУПНО 9,320,000.00

2.3. Подготвени анализи и препораки 
од интерес на локалната самоуправа 

2.3.1. Детектирање потреби за анализа од 
интерес за ЕЛС 

ИК 2023 200,000.00

ВКУПНО 200,000.00

2.4.1. Доставени информации до членките – 
печатена форма- периодично

ИК тековно
број на доставени 

информации

2.4.2. Доставени електронски информации до 
членките 

ИК тековно
број на доставени 

информации

Стратегиска насока - ИНФОРМИРАЊЕ 

2.4. Информирање на членки 

2.2. Поддршка за системот на 
електронски услуги 

ЗЕПЕ тековно

Стратегиска насока  – Истражување и развој

1,500,000.00

                    АКЦИСКИ ПЛАН НА ЗЕЛС ЗА 2023

УСЛУГИ

Стратегиска насока  - Електронски услуги 

2.1. Развој на софтверски апликации 
и подобрување на перфомансите на 
постојните

ЗЕПЕ јули 2023 Дефиниран модел 750,000.00



2.5. Информирање на јавноста за 
ставови на ЗЕЛС

2.5.1. Пласирани информации/ известувања 
за ставови на ЗЕЛС во јавноста (прес 
соопштенија, прес-конференции, веб и сл.)              

ИК тековно
број на објавени 

информации
600,000.00

ВКУПНО 2,100,000.00

11,620,000.00ВКУПНО СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 2



Стратегиска цел 3 

Стратешка  активност Активности
Одговорно 

лице
Временска 

рамка
Индикатор

Потребни 
средства

3.1. Зајакнување капацитети на ЕЛС 

3.1.1. Подготовка на предлог план
3.1.2. Консултации со мрежи на предлог 
планот
3.1.3. Изготвување годишен извештај за 
градење капацитети на ЕЛС
3.1.4. Реализација на Годишен план на обуки
3.1.5. Реализација на ад хок и проектни обуки
3.1.6. Утврдување механизам за проверка на 
знаење                                                            

ЗТЦ 2023
70% спроведена годишна 
програма за обука и број 

на ад хок обуки 
1,950,000.00

3.2. Стандардизација на процеси на 
локална самоуправа

3.2.1 Сертификација на општини со поволно 
деловно опкружување (БФЦ ЈИЕ)
3.2.2. Имплементирање на четврта едиција на 
БФЦ (обуки за технички секретаријат, 
евалуатори и верификатори)

ИК 2023
спроведени обуки 

согласно план  
1,600,000.00

3.3. Спроведување ЗЕЛЕНА АГЕНДА 
на локално ниво

3.3.1. Одговор на итни случаи и менаџирање 
со ризици при катастрофи; - развој на 
стратегии, планови и процедури за одговор 
на кризи на локално ниво 

ЗТЦ/ЗЕПЕ 2023
изготвени документи за 

пилот општини
300,000.00

3.4. Унапредување на политиките за 
социјална заштита на локално ниво 

3.4.1 Спроведување на обуки со цел 
зајакнување на капацитетите на општинската 
администрација за имплементација на 
Законот за социјална заштита;
3.4.2. Спроведување на обуки со цел 
зајакнување на капацитетите на општинската 
администрација за имплементација на 
Законот за спречување и заштита од 
насилство врз жените и семејното насилство;
3.4.3 Обука за социјално мапирање

ЗТЦ 2023 Спроведени активности 688,800.00

                    АКЦИСКИ ПЛАН НА ЗЕЛС ЗА 2023

ГРАДЕЊЕ И ЗАЈАКНУВАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИ



3.5. Интегрирање родова 
перспектива во политики на локално 
ниво

3.5.1. Имплементација на обуки за општинска 
администрација и координатори за РЕ и РОБ 
согласно Акциски план за обуки(онлајн и 
физичко присуство)
3.5.2. Изработка на упатства за РОБ и родово 
одговорно буџетирањ и дефинирање на 
принципи за  РОБ на ЗЕЛС oд страна на РГ за 
РЕ на ЗЕЛС
3.5.3. Oбуки за имплемнтација на Резолуција 
1325 на ООН на локално ниво 

ЗТЦ 2023 Спроведени активности 450,000.00

3.6. Поддршка при искористување на 
ЕУ и други меѓународни финансиски 
програми

3.6.1. Поддршка при подготовка и 
имплементација на проектни апликации
3.6.2. разработка на концепт за поставување  
хаб на проектни повици
3.6.3. Поддршка на проекти спроведени преку 
партнерство со/за ЕЛС

ЗТЦ 2023

. број на дадена 
поддршка

- интегриран концепт за 
хаб на проектни повици

- број на партнерски 
проекти со/за ЕЛС

450,000.00

3.7. Поддршка на советите на 
општините 

3.7. Спроведување на проектни активности во 
компонентите јакнење на капацитети и 
вмрежување на општински советници 

ЗТЦ 2023
Спроведени активности 

согласно утврден 
акциски план 

885,600.00

3.8. Поддршка на општините за 
подготовка на акциски планови за 
енергетска ефикасност 

3.8.1 Градење на капацитети на општинска 
администрација                                                                   

ЗТЦ 2023
Спроведени активности 

согласно утврден 
акциски план 

922,500.00

7,246,900.00ВКУПНО СТРАТЕГИСКА ЦЕЛ 3



Стратегиска цел Сума %

Стратегиска цел 1 10,633,100.00 36.04

Стратегиска цел 2 11,620,000.00 39.39

Стратегиска цел 3 7,246,900.00 24.57

Вкупно 29,500,000.00 100

АКЦИСКИ ПЛАН НА ЗЕЛС ЗА 2023 год.

Вкупен буџет за сите активности


